
COMUNE DI SAGRADO
Provincia di Gorizia

Rif. 1694/2019

N. verbale: 4 N. delibera: 15  dd. 12 febbraio 2019

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE adottata nella seduta del 12 febbraio 2019 alle ore
17:30 con la presenza dei signori:

1) Chiara AGLIALORO P 4) Simonetta VISINTIN P
2) Matteo NOVACCHI P 5) Marco VITTORI P
3) Alessandra VISINTIN P

Totale presenti: 5
Totale assenti: 0

Presiede il Sindaco-Presidente Marco VITTORI
Assiste il Segretario Comunale Ivana BIANCHI

Proponente
Area: Amministrativa - Finanziaria - Tributi
Ufficio: Segreteria

OGGETTO: Concessione utilizzo gratuito centro civico S. Martino del Carso Agesci
Scout Gradisca.



RELAZIONE

Richiamato il vigente Regolamento d’uso dei locali di proprietà comunale, in particolare:
 l’art. 2, primo comma che stabilisce che: “Gli spazi individuati dalla Giunta comunale sono

strutture pubbliche che l’Amministrazione comunale destina alle attività sociali, culturali,
politiche, sportive, di volontariato, ricreative organizzate e gestite da Enti Pubblici,
Associazioni, o Gruppi di cittadini organizzati, o singoli cittadini del Comune di Sagrado o
anche di altri Comuni purché le attività svolte siano rilevanti anche per la comunità di
Sagrado, non aventi scopo di lucro, compatibilmente con le attività organizzate
dall’Amministrazione stessa”;

 l’art. 9, che stabilisce che “La concessione d’uso dei locali di proprietà Comunale è
subordinata al versamento del rimborso delle spese di gestione che vengono qualificate
annualmente dalla Giunta comunale con deliberazione giuntale. Le tariffe saranno ridotte
del 10% in caso di utilizzo da parte di Associazioni, Gruppi e Sezioni di Partito con sede
nel Comune di Sagrado e comprendono: costo per riscaldamento, energia elettrica, quota
parte spese generali di gestione.

Richiamata la deliberazione n. 150 del 28/11/2016 avente ad oggetto “Individuazione servizi
pubblici a domanda individuale e determinazione tariffe e contribuzioni per l’anno 2017”, in
particolare la parte riguardante le tariffe per la concessione delle sale comunali.

Considerato che è pervenuta una richiesta, ns. prot. 667 del 11/02/19, per l’uso gratuito del centro
civico di San Martino del Carso da parte dell'Agesci Scout di Gradisca d'Isonzo per le giornate di
sabato 16 e domenica 17 febbraio per un'uscita dei lupetti..

SI PROPONE

1) di accogliere integralmente la proposta di cui sopra, concedendo l’utilizzo gratuito del Centro
Civico di S. Martino del Carso nei giorni 16 e 17 febbraio pp.vv. e il patrocinio
dell’Amministrazione all'Agesci Scout Gradisca d'Isonzo in occasione dell'uscita branco lupetti.

2) Di calcolare il mancato introito dell’Amministrazione per la concessione gratuita dell’uso delle
sale in € 130,00, da considerarsi contributo indiretto all’associazione.

3) Di attestare che non è necessaria la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
26 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

4) di rimettere il presente atto al Servizio Segreteria per tutti gli adempimenti conseguenti.
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione.

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49
D.Lgs. 267/2000.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti,

DELIBERA

di concedere l'uso del centro civico di San Martino del Carso all'Agesci Scout di Gradisca d'Isonzo
per le giornate di sabato 16 e domenica 17 febbraio non a titolo gratuito come da proposta ma



concedendo una riduzione del 50% sulla tariffa dovuta per l'uso degli spazi, per un importo
totale da pagare di € 65,00.

Con 5 voti favorevoli, con nessun voto contrario e con nessun voto di astensione, palesemente
espressi da 5 rappresentanti presenti e votanti la deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale
Marco VITTORI Ivana BIANCHI


